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§ 31  2023/5 2023.644  
 

Meddelanden till socialnämnden  
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger meddelandena till handlingarna. 
 

Underlag 
Beslut i kommunfullmäktige 2023-03-27, revidering av budget för år 2023. SN id 2023.483. 
Planeringsförutsättningar budget 2024 med plan 2025-2026. SN id 2023.448. 
Beslut från kommunstyrelsen 2023-03-14 samt underlag om årsplan för uppsiktsplikt 2023.  
SN id 2023.442 och 443. 
Protokoll från kommunala pensionärsrådet 2023-03-23. SN id 2023. 460. 
Protokoll från socialförvaltningens FÖSAM 2023-04-12. SN id 2023.591. 
Inbjudan till invigning av familjecentralen i Vimmerby.  
 

Lämnas till 
-----
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§ 32  2023/6 2023.645  
 

Till socialnämnden redovisade delegationsbeslut  
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger redovisningen av delegationsbeslut fattade av socialnämndens myndighets-
utskott, socialnämndens ordförande samt av socialförvaltningens tjänstepersoner till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Socialnämnden har överlåtit beslutanderätt till sitt myndighetsutskott, till ordförande och till 
tjänstepersoner i enlighet med nämndens delegationsordning. Sådana delegationsbeslut redovisas 
för socialnämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller fastställer besluten. 
Besluten förvaras i delegationspärm. 
 

Underlag 
Denna gång redovisas följande: 

 

 Beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen fattade av socialförvaltningens utredningsenhet 
för äldre och funktionsnedsatta under mars 2023. 
 

 Beslut insatser enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade fattade av 
socialförvaltningens utredningsenhet för äldre och funktionsnedsatta under mars 2023. 
 

 Beslut fattade under mars 2023 inom individ- och familjeomsorg om bland annat  
ekonomiskt bistånd, barn och unga, vuxna och fader- och föräldraskap. 
 

 Protokoll från socialnämndens myndighetsutskott 2023-03-20. 
 

 Avtal om enskilda placeringar av barn, ungdomar och vuxna. SN id 2023.385, 402, 410, 488, 
490, 554 och 557.  
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 Avtal familjemedling. SN id 2023.559.  
 

 En beställning av bil enligt ramavtal billeasing. 
 

 Överenskommelse Digitala Samrådsmöten i Norra Kalmar län. SN id 2023.556.  
 

 Uppdragsavtal, konsultavtal. SN id 2023.555.  
 

 

Lämnas till 
-----
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§ 33  2023/71 2023.646  
 
Verksamhetsområde hälso- och sjukvård samt handläggning omsorg SoL och LSS   
– information till socialnämnden 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om verksamhetsområde hälso- och sjukvård samt handläggning 
omsorg SoL och LSS till handlingarna. 
 

Ärendet 
Verksamhetsområde hälso- och sjukvård och samt handläggning omsorg SoL och LSS  leds av 
verksamhetschef Boel Vigren Gustafsson. Det finns sedan tre enhetschefer; Richard Söderlund,  
Sandra Johansson och Sandra Elmér som ansvarar för de enheter som finns inom verksamhets- 
området. Vid dagens nämnd får socialnämnden information om verksamhetsområdet av cheferna.   
 
Hälso- och sjukvårdsenheten 
Grunduppdraget utgår i första hand från hälso- och sjukvårdslagen och det hemsjukvårdsavtal  
som finns mellan länets kommuner och Region Kalmar län. Kommunens ansvar är hälso- och 
sjukvårdsinsatser upp till och med sjuksköterskenivå samt fysioterapeut-/arbetsterapeutnivå. 
Läkarmedverkan bistår Region Kalmar län med.  
 
Målgrupperna är: 

 Personer som bor inom boendeformen vård- och omsorgsboende eller har en korttidsplats  
utifrån beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) 

 Personer som bor inom boendeformen bostad med särskild service, en insats enligt lagen  
om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).  

 Personer med dagverksamhet SoL eller daglig verksamhet LSS 
 Personer med behov av habilitering/rehabilitering i hemmet 
 Personer med av regionen bedömt behov av hemsjukvård/hemrehabilitering 
 Personer som regionen gett kommunen hembesöksuppdrag om 

 
Hemsjukvård  finns att tillgå i hela kommunen dygnet runt. Hemsjukvård innefattar allt från hjälp  
med läkemedel och såromläggningar till hjälp med dialys och respiratorvård. 

6S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 d
51

1e
d9

8-
87

86
-4

f9
9-

a8
fc

-9
7d

64
04

a8
53

0



  

Sammanträdesprotokoll 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 

Datum  
2023-04-20 

 

 
 

 
Habilitering/rehabilitering finns att tillgå vardagar under kontorstid. Habilitering innebär insatser  
vid medfödd eller tidig funktionsvariation/ skada. Rehabilitering är insatser efter uppkommen  
skada eller sjukdom.  Kommunen ansvarar också för kommuninvånarnas behov av hjälpmedel.  
Tolv kommuner samverkar via en gemensam nämnd, Kommunal hjälpmedelssamverkan i  
Kalmar län (KHS), för att tillhandahålla hjälpmedelsservice.  
 
Inom hälso- och sjukvårdsenheten arbetar 26 sjuksköterskor, 4 undersköterskor, 3 fysioterapeuter 
6 arbetsterapeuter samt 3 rehabassistenter.  
 
Utredningsenheten för äldre och funktionsnedsatta 
Utredningsenheten LSS- och biståndshandläggare sköter myndighetsutövningen av omsorgsinsatser  
till äldre och personer med funktionsnedsättning. Enheten ansvarar för:  
 

 Handläggning och beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) om exempelvis olika formera av 
hemtjänst, trygghetslarm, dagverksamhet och vård- och omsorgsboende. 

 
 Handläggning och beslut om insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktions-

nedsatta (LSS).  
 

 Avgiftshandläggning samt administration av fakturor för förvaltningen.    
 
Enheten består av 6 biståndshandläggare, 2 LSS-handläggare, 3 administrativa assistenter/ avgifts- 
handläggare. Inom enheten är också anhörigkonsulenten organiserad.  
 
Socialnämnden får också information om hemtagningsteamet med representanter från hemsjukvården, 
rehabiliteringen samt biståndshandläggare från utredningsenheten. De samverkar med hälsocentralen 
och samordnar hemtagning från regionens slutenvård, framförallt från Västerviks sjukhus.  
 
Sist berättar verksamhetsområdets representanter om utmaningar inför framtiden.  
 

Underlag 
Presentation. SN id 2023.610.  
 

Lämnas till 
-----
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§ 34  2023/1 2023.647  
 

Budgetuppföljning efter tre månader 2023 samt verksamhetsmått 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger sin budgetuppföljning efter tre månader 2023 till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Budgetuppföljningen för socialnämnden efter tre månader 2023 visar mot ett underskott  
med 18,210 miljoner kronor.  
 
Verksamhetsområde  Prognos i miljoner kronor (mnkr) 
Verksamhetsområde individ- och familjeomsorg  - 17,320 mnkr 
Förvaltningsövergripande verksamhet    + 7,200 mnkr 
Verksamhetsområde äldreomsorg   - 2,240 mnkr 
Verksamhetsområde Stöd och omsorg LSS - 4,250 mnkr 
Verksamhetsområde hälso- och sjukvård - 1,600 mnkr 

 
Socialnämndens budgetprognos och orsaker 
Förvaltningsövergripande verksamhet  
Förvaltningsövergripande verksamhet ser ut att gå med ett överskott på 7,2 mnkr. Främsta orsaken  
är tilläggsbudgeten från kommunfullmäktige som är temporärt inbudgeterad på verksamhet 7600, 
socialnämnden, tills nämnden fattat beslut om tilläggsbudgetens fördelning. Förvaltningen har fått 
15,270 mnkr hittills under 2023 i riktade statsbidrag, dessa kommer att användas under året och  
ska återrapporters vid årsskiftet. 
 
Verksamheten Individ- och familjeomsorg 
Individ- och familjeomsorgen ser i dagsläget ut att gå med ett underskott på 17,320 mnkr. Orsaken till 
underskottet är främst barn- och ungdomsplaceringar som ser ut att gå med ett underskott på 15,9 mnkr. 
Placeringar vuxna, missbruk går med ett överskott på 0,8 mnkr och försörjningsstöd med ett överskott 
på 0,850 mnkr. Placeringar, socialpsykiatri ser ut att gå med ett underskott på 1,070 mnkr. Bemannings-
situationen inom barn och familj är bekymmersam. Inhyrda socialsekreterare beräknas i dagsläget ge  
ett underskott på 2 mnkr. 
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Verksamheten Äldreomsorg  
Äldreomsorgen ser i dagsläget ut att gå med ett underskott på 2,240 mnkr. Orsaken till detta är en 
placering på 2,240 mnkr. 
 
Verksamheten Stöd- och omsorg LSS  
Stöd- och omsorg LSS prognostiseras gå med ett underskott på 4,250 mnkr. Orsakerna till det är att 
verksamheten personlig assistans går med ett underskott på 2,9 mnkr och verksamheten externa 
placeringar med ett underskott på 1,350 mnkr. 
 
Verksamheten, Hälso- och sjukvård  
Hälso- och sjukvården ser ut att gå med ett underskott på 1,6 mnkr. Orsaken är ökande kostnader för 
sjukvårdsmaterial och inkontinenshjälpmedel. 
 
Behov av åtgärdsplan 
Socialchef Anette Nilsson framför att det av årsplan 2023 för kommunstyrelsens uppsiktsplikt framgår  
att vid ett befarat budgetöverskridande för året förväntas nämnden presentera en åtgärdsplan i maj till  
kommunstyrelsen så att underskott undviks.  
 
Socialnämndens befarade budgetunderskott och åtgärder för att minska detta diskuteras.  
 

Beslutsunderlag 
Beslut i kommunfullmäktige 2023-03-27, revidering av budget för år 2023. SN id 2023.483.  
Budgetuppföljning med verksamhetsmått. SN id 2023.590. 
 

Beslutet skickas till 
Socialförvaltningen
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§ 35  2023/70 2023.648  
 

Verksamhetsområde vård och omsorg i hemmet – information till socialnämnden 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om verksamhetsområde vård och omsorg i hemmet till 
handlingarna.  
 

Ärendet 
Verksamhetschef Hanna Revelj Westrin ger information om verksamhetsområde vård och omsorg  
i hemmet.  
 
Personer i alla åldrar kan behöva stöd och omsorg i hemmet. Det är personens behov av hjälp som  
avgör insatserna. Personer som behöver hjälp vänder sig  till biståndshandläggarna vid utrednings-
enheten för äldre och funktionsnedsatta som utreder och fattar beslut utifrån socialtjänstlagen.  
 
Några exempel på hjälp som kan beviljas: 
 Personlig omvårdnad - till exempel hjälp med personlig hygien, dusch, toalettbesök och på- och 

avklädning  
 Stöd och hjälp med förflyttning 
 Tillsyn 
 Städning (utförs enligt LOV av kommunen och privat aktör) 
 Hjälp med tvätt (utförs genom avtal med privat aktör) 
 Matdistribution - leverans av färdiglagad mat 
 Hjälp och stöd med måltidssituationen och med att äta 
 Trygghetslarm  
 Hjälp att komma ut och få frisk luft 

 
Verksamheten utför hemtjänst till cirka 300 brukare, med ett månadssnitt just nu på cirka 1 300 
hemtjänsttimmar. 509 personer har trygghetslarm, 260 personer har matdistribution, 383 hemsjukvård 
och 49 personer hemrehabilitering. Verksamhetsområdet har cirka 180 tillsvidareanställda medarbetare. 
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Det är 8 chefer som ansvarar för ledningen av arbetet. Verksamheten har 36 bilar och 29 elcyklar för att 
ta sig mellan de personer som behöver hjälp och stöd.  
 
Målet är att ge de personer som behöver hjälp i den bostad personen själv har valt. Korttidsplats är  
ett komplement för att, under en kortare tid, ge möjlighet till intensiv vardaglig rehabilitering.  
Trygghetsplatser är främst ett stöd till den som vårdar eller stödjer en närstående. Det finns också  
olika former av anhörigstöd.  
 
Personer som har hemtjänst ska, enligt ny lagstiftning från 2022, ha en fast omsorgskontakt. Från  
1 juli 2023 är det lagkrav på att den fasta omsorgskontakten ska vara undersköterska. Vid samma 
tidpunkt blir även undersköterska en skyddad yrkestitel Den fasta omsorgskontakten kommer att  
vara en namngiven person med titeln undersköterska i den hemtjänstgrupp som besöker brukaren  
för att utföra hemtjänstinsatser. Syftet med förändringen är att skapa ökad kontinuitet i brukarens 
hemtjänst och på så sätt få ökad trygghet och samordnade insatser. Nämnden får information om  
den omställning av arbetssätt som krävts. 
 
Vimmerby kommun har kommit långt vad gäller att använda sig av digitala lösningar inom hem- 
tjänsten. Exempel på sådana lösningar är det digitala planeringsverktyget i verksamhetssystemet 
LifeCare och att medarbetarna sedan kan läsa dagens planering och dokumentera med hjälp av  
mobiltelefoner. Telefonen används också för att med säker inloggning öppna ytterdörrar och  
medicinskåp, det innebär att behovet av nycklar minimeras och ett säkrare, spårbart arbetssätt.   
 
Hanna Revelj Westrin avslutar med att berätta om pågående utvecklingsarbeten och utmaningar  
för verksamheten.  
 

Underlag 
Presentation. SN id 2023.609.     
 

Lämnas till 
-----
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§ 36  2022/95 2023.649  
 

Nybyggnation av vård- och omsorgsboende vid Nybble 
 

Socialnämndens beslut  
1. När vård- och omsorgsboendet Nybble är färdigbyggt 2025 tas 22 lägenheter i drift vilket  

innebär att Kvillgården avvecklas samt ett tillskott på fyra lägenheter.  
 

2. År 2026 tas ytterligare en enhet med 10 lägenheter i drift. Detta innebär ett tillskott 10  
lägenheter inom boendeformen.  
 

3. År 2027 tas resterande 22 lägenheter på Nybble i drift. Inriktningen för dessa 22 lägenheter  
är att det ska vara korttidsplatser/trygghetsplatser.   
 

4. De nuvarande korttidsplatserna/trygghetsplatserna görs samtidigt om till lägenheter för  
permanentboende.   
  

5. Besluten gäller under förutsättning att nya medel för den ökade driftskostnaden avsätts i  
budget. 

 

Ärende 
Om det inte längre, trots stöd och hjälp, fungerar för en person att bo i en bostad i det ordinarie 
bostadsbeståndet kan personen ansöka om boende på ett särskilt boende, eller vård- och  
omsorgsboende som vi kallar det i Vimmerby kommun. Vilka som får flytta till ett vård- och 
omsorgsboende är behovsprövat. I ett vård- och omsorgsboende ges service och omvårdnad i  
en trygg och anpassad miljö och det finns personal på plats dygnet runt. De vård- och omsorgs- 
boenden som finns idag heter Borghaga, Vimarhaga, Vidala samt Kvillgården. Totalt sett har 
kommunen 141 lägenheter för permanent boende inom denna boendeform.  
 
För effektiv hushållning av resurser gäller det att ha en balans mellan hemtjänst och vård- och 
omsorgsboende. De allra äldsta i befolkningen ökar så väl i Vimmerby som i övriga Sverige.  
Vimmerby kommun har en låg andel äldre som bor i vård- och omsorgsboende i jämförelse  
både med övriga länet och med riket. Det ska byggas ett vård- och omsorgsboende vid Nybble  
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och planeringen pågår inför detta samt också en ny förskola bredvid. Inriktningen är att  
boendet ska vara klart under 2025 eftersom projekteringstiden tagit längre tid än beräknat.  
Verksamhetschefen för vård- och omsorgsboende Karin Holmgren och fastighetschef Torbjörn 
Bergström berättar om planeringsförutsättningar och visar preliminära ritningar på utomhus- 
miljö och interiör. Den slutliga ritningen är ännu inte klar. 
 
Den planerade byggnaden innebär ett tillskott på 36 lägenheter inom vård- och omsorgsboende.  
Med detta tillskott på lägenheter är beräkningen att behovet att lägenheter inom vård- och 
omsorgsboende kommer att vara tillgodosett under de närmaste åren. 2029-2032 kan det komma  
att behövas ytterligare lägenheter beroende på den stora ökningen av äldre över 80 år. 
 
Socialförvaltningens plan är en stegvis inflyttning under en längre tidsperiod.  Det bedöms inte  
vara behov av att omgående ta hela det nya boendet i bruk 2025 men antalet äldre med behov  
av boendeformen kommer att öka över tid. En stegvis inflyttning innebär också fördelar vad  
gäller finansiering och bemanning. Socialnämnden får del av förvaltningens förslag till plan.  
 

Underlag 
Muntlig föredragning av verksamhetschef Karin Holmgren och fastighetschef Torbjörn Bergström. 
Byggnation av nytt vård- och omsorgsboende vid Nybble – tidsplan. Tjänsteskrivelse. SN id 2023.597. 
 

Beslutet skickas till 
-----
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§ 37  2023/101 2023.650  
 

Riktlinjer för ekonomiskt bistånd  2023 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden antar förslaget till reviderade riktlinjer för ekonomiskt bistånd.  
 

Ärendet 
Socialtjänstens uppgift är att förstärka och komplettera människors egna resurser till att leva ett 
självständigt liv. Försörjningsstöd och annat ekonomiskt bistånd är ett komplement till den egna 
inkomsten och ekonomiska förmåner. Det är välfärdssystemets yttersta skyddsnät.  
 
Biståndets uppgift är att träda in tillfälligtvis vid korta perioder av försörjningsproblem. 
Försörjningsstöd eller bistånd till livsföring i övrigt utgår efter individuell behovsprövning  
och ska täcka behovet av en skälig levnadsnivå. Vid en skälighetsbedömning bör en jämförelse 
göras mellan den enskildes kostnader och låginkomsttagarens. Rätten till bistånd begränsas  
inte till några i lagen direkt angivna situationer. 
 
Socialnämndens riktlinjer ska vara ett komplement till Socialstyrelsens skrift Ekonomiskt 
bistånd, utgiven 2003 samt Ekonomiskt bistånd, handbok för socialtjänsten utgiven 2021. 
Riktlinjerna ska ge vägledning av behovet och rätten till bistånd i det enskilda ärendet. 
Riktlinjerna ska inte uppfattas som en absolut gräns för att få hjälp eller inte. Den enskildes 
situation kan motivera såväl lägre som högre belopp än vad riktlinjerna anger. När det finns 
anledning att göra en mer omfattande utredning ska barnens situation särskilt beaktas.  
 
Nuvarande riktlinjer för ekonomiskt bistånd antogs av socialnämnden 2022-12-15. Det finns  
nu behov av ytterligare justeringar. Förslagen har tagits fram efter jämförelser med sex andra  
nätverkskommuner.  
 
Ändringarna i förslaget är: 
- Förändrad riktlinje vad gäller eventuellt bistånd till hemutrustning. I förslaget ges eventuellt   
bistånd baserat på hushållets storlek.  
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- Ett förtydligande av skäliga kostnader till spädbarnsutrustning.  
 

- Förändrat och förenklad riktlinje för beräkning av eventuellt bistånd till arbetsresor med  
förslag om att följa Skatteverkets schablonbelopp.  
 

- Förändrat och förenklad riktlinje för beräkning av eventuellt bistånd till andra bilresor än 
arbetsresor med förslag om att följa Skatteverkets schablonbelopp.  
 

- Tydliggörande av hur barnrättsperspektivet beaktas i Vimmerby.  
 
Riktlinjerna behöver uppdateras igen om nationella riktlinjer, rättspraxis eller annan  
omständighet gör att det behövs. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse. SN id 2023.598. 
Förslag till ny riktlinje. SN id 2023.599. 
 

Beslut och ny riktlinje skickas till 
Enhetschef Anneli Johansson 
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§ 38  2023/106 2023.651  
 

Kompetensförsörjning – information 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om kompetensförsörjning inom socialförvaltningen till 
handlingarna. 
 

Ärendet 
Att hitta rätt kompetens är den största utmaningen kommuner och regioner står inför, framför Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR). Dagligen kommer rapporter om brist på personal inom olika 
verksamheter i både privat och offentlig sektor.  
 
Kommuner och regioner kommer ha stora kompetensutmaningar kommande tio år. Välfärden behöver 
anställa 410 000 personer på grund av demografins utveckling och pensioneringar fram till 2031– om 
ingenting förändras. De som är över 80 år i befolkningen kommer att öka med nästan 50 procent vilket 
innebär att äldreomsorgen behöver öka antalet anställda med drygt 30 procent. Även hälso- och 
sjukvården behöver öka påtagligt. Utmaningen består i att personer i arbetsför ålder och därmed antalet 
sysselsatta ökar blygsamt under kommande tioårsperiod. Ungefär hälften av ökningen av sysselsatta 
behöver välja jobb inom vård och omsorg i kommuner eller hälso- och sjukvård i regioner till följd av 
demografin. Bara äldreomsorgen behöver en tredjedel av ökningen av sysselsatta. Samtidigt är 
konkurrensen om arbetskraften på hela arbetsmarknaden hård. Förutsättningarna varierar dessutom 
över landet, i sex av tio kommuner minskar personer i arbetsför ålder samtidigt som behoven av  
välfärd ökar. 
 
Situationen är komplex. Lösningen är inte så enkel som att enbart rekrytera fler. Kommuner och 
regioner behöver förändra arbetssätt och ta tillvara och utveckla de befintliga medarbetarna för  
att minska behoven av fler anställda.  
 
Socialchef Anette Nilsson visar ett bildspel över  hur demografiska förändringar utmanar samhällets 
kompetensförsörjning – idag och de närmaste åren. Socialchefen visar även på strategier för att möta 
utmaningen. Bilderna som visas kommer från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och 
Länsgemensam ledning i samverkan.   
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Underlag 
Bildspel. SN id 2023.588. 
 

Lämnas till 
-----
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§ 39  2023/122 2023.652  
 

Behov av nya lokaler för hemtjänsten 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden framför till kommunstyrelsen att det finns behov av nya verksamhetslokaler för 
hemtjänsten i Vimmerby stad. 
 

Motivering 
Nuvarande lokaler på Granen i Vimmerby är inte tillräckliga för att verksamheten ska kunna växa  
och utemiljön är inte lämplig då det saknas parkeringsplatser och skydd för bilar mot snö och is. 
 

Ärendet 
Hemtjänsten i Vimmerby kommun har under flera år ökat i hemtjänsttimmar på grund av fler äldre  
som behöver hjälp. Det innebär fler medarbetare och fler bilar vilket ställer krav på lokaler och  
utemiljö. Hemtjänsten i Vimmerby stad är lokaliserad till Granen (Drottninggatan 30) och det är 
speciellt inne i Vimmerby stad som ökningen har skett. Hemtjänsten är dessutom en verksamhet  
som kommer att fortsätta att växa ytterligare med anledning av den demografiska utvecklingen  
med fler äldre. Frågan om andra lokaler för verksamheten har under en längre tid har varit aktuell  
i kommunens lokalstyrgrupp.  
 
I tjänsteskrivelse beskriver socialchef Anette Nilsson att det är cirka 113 av hemtjänstens tillsvidare-
anställda medarbetare plus vikarier som idag utgår från Granen (utöver arbetsgruppen som arbetar  
inom huset Granen). Alla arbetar inte varje dag eftersom det är verksamhet som pågår alla veckans 
dygn. Dagligen är det ca 60 medarbetare som samtidigt är i arbete. Lokalerna på Granen har under  
de senaste åren anpassats för att passa verksamheten bättre men det finns inte möjligheter att växa 
ytterligare i befintliga lokaler. Det är redan idag trångt och ger svårigheter att genomföra förändringen 
av verksamheten till mindre arbetslag. Det finns inte heller utrymmen för vaktmästare i verksamheten. 
Det största problemet är utemiljön där det saknas skydd mot snö och is för bilarna och är brist på 
parkeringsplatser. Det finns i dagsläget 19 bilar som utgår från Granen. Ska hemtjänsten kunna växa 
så innebär det ytterligare bilar och då även fler parkeringsplatser där de flesta behöver ha laddstolpe. 
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Socialchefen bedömer att den hemtjänstgrupp som riktar sig till de boende på Granen med fördel kan 
vara kvar i en grupplokal med tillhörande personalutrymmen i huset Granen. Det är många äldre som 
bor på Granen vilket gör att det finns behov av en hemtjänstgrupp för det området/huset. Gruppen 
behöver inte bil i sitt arbete varför utemiljön ur fordonsaspekten inte utgör något problem. 
 
Socialnämnden föreslås lämna lokaler på Granen i Vimmerby, förutom de lokaler som finns för hem- 
tjänsten som riktar sig till Granen samt det korttidsboende LSS som finns i samma hus. Socialchefen 
framhåller att reglering av hyra behöver ske inom internhyressystemet. 
 
Ärendet har aktualiserats för en tidigarelagd hantering av socialnämnden, därför har samverkan med 
fackliga organisationer skett per e-post 2023-04-18. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse. SN id 2023.596.  
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen – beslut samt underlag. 
 

19S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 d
51

1e
d9

8-
87

86
-4

f9
9-

a8
fc

-9
7d

64
04

a8
53

0



Sammanträdesprotokoll 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 

Datum  
2023-04-20 

 
 

 
 
 
 
 
§ 40  2023/95 2023.653  
 

Nytt dataskyddsombud för socialnämnden 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden utser Mats Herling (Insatt AB) som dataskyddsombud för socialnämnden från och 
med 2023-04-20. 
 

Ärendet 
Socialnämnden är som myndighet skyldig att utse dataskyddsombud enligt dataskyddsförordningen 
(GDPR).  Den övergripande och viktigaste uppgiften för dataskyddsombudet är att övervaka att 
organisationen följer dataskyddsförordningen.  
 
Detta innebär bland annat att: 

 Samla in information om hur organisationen behandlar personuppgifter. 
 Kontrollera att organisationen följer bestämmelser och interna styrdokument. 
 Informera och ge råd inom organisationen. 

 
Kommunalförbundet Itsam har sedan lagen trädde i kraft haft en anställd person som dataskydds- 
ombud för alla medlemskommuner och dess nämnder. Nuvarande dataskyddsombud kommer att  
byta befattning inom Itsam och därmed behöver socialnämnden utse en ny person.  
 
Itsam har avtalat med Insatt AB om dataskyddsombud för medlemskommunerna och Mats Herling  
från företaget har anlitats som dataskyddsombud för Boxholm, Kinda, Vimmerby, Ydre, Åtvidaberg, 
Ödeshög och Itsam.  
 
När socialnämnden utsett ett dataskyddsombud ska nämnden anmäla dataskyddsombudets kontakt-
uppgifter till Integritetsskyddsmyndigheten. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse. SN id 2023.600. 
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Beslutet skickas till 
ITSAM 
Integritetsskyddsmyndigheten
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§ 41  2023/2 2023.654  
 

Budget 2024 - budgetarbetet 
 

Socialnämndens beslut  
Ärendet föranleder inget beslut i socialnämnden.   
 

Ärendet 
Det var en dialogdag inför nästa års budget 2022-03-01 med kommunstyrelsen där socialnämndens 
presidium, socialchefen, controller samt ekonom deltog. Vid förra socialnämnden gick socialchefen 
igenom den presentation som användes vid dialogdagen. I den framgår socialnämndens målupp-  
fyllelse 2022 ur olika perspektiv, analys, utmaningar och möjligheter, kommande förändringar och 
krav, investeringsbehov med mera. 
 
Planen är att budgetramarna tas av kommunfullmäktige i juni och att detaljbudgeten sedan tas av 
socialnämnden i oktober 2022. Det är i den politiska processen som diskussion och prioritering  
sker.  
 
Ingen ny information kring budget 2024 har inkommit till socialnämnden.  
 

Underlag 
----- 
 

Lämnas till 
-----
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§ 42  2023/10 2023.655  
 

Socialchefens information till socialnämnden om aktuella verkställighetsfrågor 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om aktuella verkställighetsfrågor till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Socialchef Anette Nilsson redogör för följande: 
 
Beredskapssamordnare 
Det försämrade säkerhetsläget i världen ställer nya krav på alla samhällsviktiga verksamheter i händelse 
av kris och höjd beredskap, i detta är kommunens hälso- och sjukvård och socialtjänst är en viktig del. 
Det finns ett regeringsuppdrag om att stärka arbetet med krisberedskap och civilt försvar för social-
tjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården och från och med i år finns det statsbidrag för att 
kunna genomföra uppdraget. Beredskapen behöver vara robust och väl förberedd för att klara av att 
kunna fortsätta fungera på en rimlig nivå även vid avbrott, störningar, kriser och vid höjd beredskap. 
Statsbidraget innebär ekonomiska möjligheter att anställa en person som kan leda och hålla samman 
utvecklingsarbetet inom förvaltningen och rekryteringen av en beredskapssamordnare pågår.  
 
Nära vård 
Det förs en diskussion om behov av verksamhetsutvecklare för uppdraget nära vård inom social- 
förvaltningen. Tjänsten kan i så fall finansieras via statsbidrag. 
 
Enheten barn och familj 
Det är hög arbetsbelastning och ytterligare en konsult krävs för att klara situationen.  
 

Underlag 
Muntlig föredragning 
 

Lämnas till 
-----
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§ 43  2023/3 2023.656  
 

Socialnämndens presidiums rapport till sin nämnd  
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen från socialnämndens presidium till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Socialnämndens ordförande Eva Berglund (S) berättar att hon deltagit i ett möte med Samordnings- 
förbundet. I förbundet ingår försäkringskassan, arbetsförmedlingen, regionen och alla kommuner i  
länet. Allt arbete sker med en stark lokal förankring. I Vimmerby/Hultsfred finns Plattformen som  
riktar sig till de personer som står allra längst från arbetsmarknaden. Eva Berglund föreslår att  
Plattformens medarbetare ska bjudas in till nämnden senare under året.  
 
Kommunerna i Kalmar län samverkar genom en gemensam nämnd kring rehabiliterings- och 
försörjningsverksamhet för tekniska hjälpmedel. Kalmar är värdkommun för den gemensamma 
nämnden och arbetsgivare för personal vid två hjälpmedelscentraler i Kalmar och Västervik. 
Vice ordförande Lars Sandberg (C) deltog vid hjälpmedelnämndens sammanträde 2023-03-31, 
som var förlagt till hjälpmedelscentralens lokaler i Västervik. Bland annat visades lokalerna.  
Lokalerna var stora och man fick uppdrag att se över möjligheten till minskad lokalyta för att 
sänka kostnaderna. Vid sammanträdet var även en justering av hjälpmedelsnämndens reglemente 
aktuell. 
 

Underlag 
Muntlig föredragning. 
 

Lämnas till 
-----
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§ 44  2023/7 2023.657  
 

Arvoden, utbildningar och konferenser för socialnämndens ledamöter 2023 
 

Socialnämndens beslut  
Nicklas Skäär (S) får en timmas arvode för sitt deltagande vid budgetdialogen 2023-03-01. 
 
Ersättare i socialnämndens myndighetsutskott;  Nicklas Skäär (S), Susanne Linder (C) och Niklas 
Gustafsson (M), får arvode för utbildningen i myndighetsutövning inom område barn och familj  
som sker 2023-04-25, klockan 13:30-16:00.  
 

Sammanfattning 
Av Vimmerby kommun bestämmelser om ersättning till Vimmerby kommuns förtroendevalda 
framgår att det utgår årsarvode till ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande. I 
årsarvodet ingår ett ansvar att sätta sig in i ärenden, hålla sig informerad och vid behov vara 
fysiskt närvarande. Övriga ledamöter i nämnden får ersättning vid sammanträden och kan också 
få ersättning för vissa uppdrag från nämnden. För utbetalning av ersättning ska då beslutsdatum 
och paragraf för uppdraget anges. 
 

 Socialnämndens ordinarie ledamöter var inbjudna till budgetdialogen 2023-03-01. Nicklas 
Skäär (S) deltog mellan 08:30-09:30.  

 
 2023-04-25 håller IFO-chef Lotta Philipsson i en utbildning om myndighetsutövningen 

inom område barn och familj för ordinarie ledamöter och ersättare i socialnämndens 
myndighetsutskott. Ledamöterna får då också information om digital justering av beslut  
fattade utifrån kompletterande beslutanderätt, så kallade ordförandebeslut.  
 

 2023-05-30 sker invigningen av familjecentralen och lokalerna visas för allmänheten.  
Nämndens ordförande passar på att påminna om invigningen. Inget arvode utges för  
deltagande.  
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Beslutsunderlag 
Muntlig föredragning 
 

Beslutet lämnas till 
-----
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